reipublicae contradiccione remota si qua igitur re-

xato Eistulfo archipresbitero eandem cortem largi

mur. ut proprio iure earn deineeps teneat et pos-

sideat ipse et ut eius uoluntas dictauerit ordinet

et dispensét proeul submota omni nostrae prohibi-

lione potestatis tarn ille quam ipsi quibus iure ac

cident. Insuper suseipimus sub nostrae tutela ma-

gnificentiae prenominatam cortem quam sub omni

integritate iam dicto eistulfo contulimus cum omni

bus aliis rebus et familiis quas ille detinere uide-

tur ita ut nullus dux comes aut alieuius ordinis

administrator seu magna paruaque persona ei au-

deat inferre aliquam molestiam prêter iuris ordi-

ncm. Sed siquis contra hoc preceptum nostrae lar-

gitionis atque tutaminis agere temptauerit poena

gni nostri magna paruaque persona prefatam san- b multetur auri optimi librarum

л ■ .1 Л 1-

ctam ecclesiam eique famulantes canónicos de pre-

libatis rebus inquietare aut disuestire presumpserit

aut in aliquo hanc nostri precepti paginam infrin-

gere retemptauerit sciât se compositurum auri optimi

libras quinquaginta parti ipsius ecclesie .... parti

canonicis inibi Deo fam

ab omnibus obseruetur manu propria

roborantes anulo nostro subtus iussimus insigniri.

Signum Domni Lotharii ( monogramma ) piissimi

Regis.

Paulus presbiter ad uicem Bruningi episcopi archi-

chancellarij i^ccoguoui et subscripsi.

Data pridie nonas iunii anno dominice incarnacio-

nis vccccL. Regni uero domni Lotharii piissimi regis

XYHii. Actum Papie féliciter amen.

( Gl )

Ottone I re etItalia dona a Eistulfo areiprete di

VerceUi la corte di Campalona posta nclla centea

di Vercelü.

95i

kamerae nostrae et medietatem ipsi cui mole

inlata fuerit inferendam constituimus ut autein ue-

rius credatur et ab omnibus obseruetur diligentius

subter manu propria confirmantes anulo nostro in-

ferius iussimus insigniri.

Signum domni Ottonis -j- serenissimi regis

Bruno cancellarius ad uicem bruningi episcopi et

archicancellarii recognoui et ss.

Data anno incarnationis dominicae dccccli. Regni

autem nostri hi с in italia primo indict, x in dei

nomine papiae féliciter.

( си )

Vendita di varii beni in Mosezzofalta da Manfredo

conte di Lomello figliuol d'un altro Manfredo a

prête Alfredo di Tornego.

фЪ , in febbraio

DaWoriginale. Archwio Capitulare di S. Gaudenzio di Novara

(C. G.)

In nomine Domini nostri Ihu Xpi Berengarius

et Adalbertus filius cius gracia Dei reges anno re

gni eoruin deo propicio tercio mense februarius

indicione undécima. Costat me maginfredus comes

In nomine domini dei aeterni Otto diuina opi- d loumellensis et filius bone memorie item magiufredi

DaWoriginale dell'Archivio Capitolare di Vercclli.

(A. P.)

tulante dementia Rex. Notum esse uolumus omni

bus fidelibus sanetae Dei aecclesiae et nostris tarn

presentibus quamque futuris quod pro Dei amore

et interuentu dilecti fratris nostri bruuonis cortem

unam in comitatu uercellensi eistulfo archipresbi

tero sanetae uercellensis Ecclesiae concessimus cum

omni integritate sua scilicet cum capella in hono

rem saneti georgii construeta et cum familiis utrius

que sexus tarn seruorum quam aldiorum et cum

Omnibus redditionibus et famulatibus ad eandem

cortem antiquo more pertinentibus quae cortis no-

minatur campalona quae etiam usque modo in no

stro iure fuit sed nunc pro ut iustae et legaliter

possumus per preceptum nostrae auetoritatis diuino

de loco moxicio récépissé siculi et in presencia

testium recepi a te Alfredus presbiter filius bone

memorie gaufredi de loco torningo in argentum

dinarij boni solidorum quadragranta finitum precium

sicut inter nobis conuenit pro mansum unum cum

casis et edifieiis et uitis et pomiferis super abente

et omnibus rebus teritorijs ad ipso manso perti

nente quod abere uiso sum in iamdicto loco et

fundo moxicio et in eius teritorijo quod est res

dum est laborata odie per gaudencione masario

libero ото item iuxta sedimen cum casis quamque

et terris uineis campis pratis pascuis et siluis ac

stalareis in canalibus aquacionibus piscationibus ac

palutibus coltis et incoltis diuixis et indiuixis una
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cum fimbus tcrmimbus accesionmus et iixibus aqua- a f MaginfredttS comes in anc cartula a me facta

rum aquarumque ductibus cum ingressoras et ac-

cessiones earum ferum seu cum omni superioribus

et inferioribus suarum omnia et ex omnibus quan

tum ad ipso masaricio odie rectum et laboratum est

pro iamdicto gaudencione libero ото in integrum

coerit ei a iamdicto sedimen quod uno capo tenit

in uia alio capo et uno latere tenit in terra mea

qui supra magnifredi comes qui mihi reseruo po-

: tenit in terras sei uiti et est pro

lfrascriptas coerencias perticas iu-

gialis Septem et tabides due nam alis rebus terito-

rijs suix inter campis et pratis pro iusta mensura

iugias octo que autem iamdicto masaricio sedi-

mine et rebus superius nominatis ab hac die tibi

qui supra alfredi presbiter pro iamdicto argeutum b

uindo trado mancipo coque ab omni nexu publico

priuatoue nullis aliis uenditis donatis alienatis ob-

nosiaüs uel traditis nixi tibi et iusta legem meam

salicham ex inde facio tibi legiptimam uestituram

per cultellum et fistueum notatum adque ramum

arboris et per uuasonem de terra de inco iure in

tuo iure et potestatem tibi abendum confirmo et

m m subscripsi . Signum ■{■•{■{'j manibus aloni ursaldi

uuidoni et fredoni uasallo iamdicti Maginfrcdi co

mes testis . Signum f^ff manibus gausonis gauslini

uilloni et nui и idon i isti legibus uiuens salicham testis .

Odelbertus notarius et iudex dominorum regum

scripsi post trad i la conpleui et dedi.

(CHI)

Permuta di beni di Bruningo vescovo d'Asti

con Con-ado prête.

95З , in marzo

DalVArchwio Capitolare d'Asti, Iura Eccksiac, m. Si, л. 8.

(L. С.)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Berengarius ct adhelberto filio eius gracia Dei reges

anno regui eorum deo propicio tercio mense mar-

cius indicione undécima Commutacio bonae et fidei

nossilur esse' ut uicem emcionis obtiuead

firmitatem eodemque nexsum oblicant contradantcs

Placuit itaque ct bona conuenit uoluntatem inter

ex inde foris expulsi adque uuarpiui et absa- domnus bruningus cpiscopus Sánete Astensis Ec-

clesie nee non et gonderadus presbiter filins quon

dam de nil la ad i gada ut in dei nomine

debead dare sicut et a prcsenti dedit iam dictus

domnus bruningus episcopus eidem gonderado pre

sbítero in causa comutaciouis it sunt pecias tres

de campis que pertinent .. sand с

c marie sedis episcopatum astense a locus ubi ....

prima pecia de campo iacet in loco et

terra infrascripti gonderadi presbiter

subdiaconus est per mensura iusta tabolas

nonaginta et sex secunda pecia de campo

;i et tibi qui supra alfredi presbiter et he

redibus tuis ad proprietatem abendum relinquo

facientes ex inde a presentí die tu et heredibus

tuis iure proprietario nomine quicquit uolueritis

sine omni mea qui supra Magnifredi comes et he-

redum meorum contradicione uel repeticione Si quis

uero quod futurum esse non credo si ego ipse Ma-

ginfredo quod absit si ullus de heredibus ac pro

heredibus meis uel quislibet oj>oxita persona que

contra anc cartula uindicionis mee uenire conna-

uerit aut earn infrangere uel interumpere quexierit

dicendo quod eum male uindediset uel tradediset et latus terra Sancti Michaelis et latus terra

conuincerit inferamus tibi qui supra alfredi presbi

ter et heredibus tuis multa quod est pena auro

obtimo uncias sex argento ponderas octo et quod

repetit et uindicare non ualead set presens cartula

uindicionis et tradicionis mee omni tempore diotur-

nis temporibus secundum legem firma et inuiolata

permanead adque persistât inconuulsa cum stipu-

lacione subnixa et ab me qui supra Maginfredus

comes et ab heredibus meis tibi qui supra alfredi

mutatorc est per mensura iusta tabolas

de campo est ibi prope

iacente latus terra Sancti Martinj et latus terra in

frascripti gunderadi presbiter

est per mensura iusta tabulas decern et octo. Item

et ad uicem dedit iam dicto gonderadus presbiter

eidem bruningi episcopus ad pars uel Sánete

Marie sedis episcopatum astense similiter in causa

comutacionis meliorata et ampliata causa sicut lex

presbiter et ab heredibus tuis aut cui uos dederitis d abet it sunt pecias duas de campis iuris suis quas

uel abere statueritis iamdicto masaricio qualiter su

perius est conpreensam legitur in integrum omni

tempore re ab omni omine defensare quot si me-

nime defenderé potuerimus aut si uobis ex inde

aliquot per couis genium subtraere aut contradi-

cere quexierimus in dublum ipsa iam dicta uendita

uobis restituamus melioratam qualis in tempore fuc-

rit aut ualuerit sub iusta exstimacionem in eodem

loco et nihil mihi ex ipsum precium aliquot redebc-

ris disi cum stipulacione subnixa et. bergamina cum

agramentario de terra eleuaui mihi odclberti notarius

et iudex dominorum reguui tradedi et scribere rogaui

in qua subter confirmaos testibus quod oblulit i obo-

randum. Actum in iamdicto loco moxicio féliciter.

abere uisus est ad prima pecia de campo est in

fine de uilla senicelengo a locus ubi dicitur acre

adhaiacente latus terra Sancti Michaelis et latus . . .

et est per mensura iusta tabolas centum et octo

secunda pecia de campo est in fine deuil

iacente latus terra anseghisi et latus terra grisaldi

est per mensura iusta tabolas nonaginta et sex sibi-

que alii sunt coerentes as denique terrolas Superius

nominates uel comutatas una cum superioribus et

inferioribus suis inter sc comutauerunt uel tradi-

derunt facienti ex inde tarn ipsis et heredes uel

sucecssores corum quiequid uoluerint aut preuidc-

rint sine uni allcrius contradictione et is qui in-

Urfui misso da parte tlomni bruningi episcopus
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idest slabilis diaconus de iam dicta ciuitate äste qui a ges ic in it ntio regui eorum deo propicio

super locas accessi et preuidi et accessi inibi super quarto mense marcius indictione duodécima com-